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سریال  از  پس  نظریه  پریوش 
»نهنگ آبی« در دومین تجربه 
حضور در نمایش خانگی، در 
فصل دوم سریال »خــواب زده« 
ساخته سیروس مقدم، حضور 

داشته است. این سریال ماورایی قرار است در 
سه فصل تولید شود.

مهراوه شریفی نیا از فردا با فیلم 
ــام »درخــونــگــاه«  جــدیــدی بــه ن
اثر سیاوش اسعدی روی پرده 
سینما دیده خواهد شد. او در 
سریال »دل« نیز ایفای نقش 

ــرده کــه بــه زودی در نمایش خانگی توزیع  ک
خواهد شد.

محمدرضا گلزار 11 آبان ماه 
ــرای بـــرگـــزاری کــنــســرت به  بـ
لس آنجلس سفر خواهد کرد. 
او پس از »رحمان 1400« در 
فیلم تازه ای بازی نکرده و تنها 
بــرای حضور در فصل دوم سریال »عاشقانه« 

قرارداد بسته است.

بــا فیلم  امیر جعفری از فــردا 
کــمــدی »قـــانـــون مـــورفـــی« به 
ــی رامــبــد جـــوان به  ــردان ــارگ ک
شبکه نمایش خانگی می آید. 
فعالیت  ــن  ــری ــدت ــدی ج در  او 
سینمایی اش در فیلم »سگ بند« ساخته مهران 

احمدی حضور دارد.

چهره ها و خبر ها

خبر

مهران مدیری این روزهــا برای 
ــردو«  بــازی در فیلم »درخـــت گ
اثر محمدحسین مهدویان، در 
شهر بانه استان کردستان به سر 
می برد. گفته می شود قصه فیلم 

ــاره بمباران شیمیایی سردشت در سال 66  درب
است.
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کامبیز دیرباز به زودی در مقام 
مجری »دست فرمون« به شبکه 
نسیم می آید. در این مسابقه، 
افــرادی که در زمینه رانندگی 
مهارت دارنــد، در پیستی که 
به همین منظور طراحی شده با یکدیگر رقابت 

می کنند.

ــریــن  ــدت دیـــبـــا زاهـــــدی جــدی
ــه جمع  ــه ب ــازیــگــری اســـت ک ب
اثر  »لامینور«  فیلم  بازیگران 
داریوش مهرجویی اضافه شده 
است. او در فیلم »تیغ و ترمه« 
ساخته کیومرث پوراحمد هم بازی کرده که آذر 

ماه اکران خواهد شد.

تلویزیون

دارد  قصد  مــاقــلــی پــور  علی 
سریال تلویزیونی بسازد. او که 
تا به حال فیلم »قندون جهیزیه« 
را  ــده«  ــی ش ط راه  »مستند  و 
ــت، با  ــرده اسـ ــی کـ ــردان ــارگ ک

ساخت یک سریال کمدی، حضور در تلویزیون را 
تجربه خواهد کرد.

 8 امید گیشه
 برای نیمه دوم سال

تهیه کننده سریال »حضرت موسی)ع(« ضمن 
تشریح آخرین وضعیت این پروژه، شایعه هزینه 
حدود ۸00 میلیارد تومان  برای دکورهای این 

سریال را تکذیب کرد.
احمد میرعایی درباره وضعیت سامتی جمال 
شورجه کــارگــردان این سریال به مهر گفت: 
»خدا را شکر حال آقای شورجه همچنان رو به 
بهبود است و هر روز کارهای مربوط به پروژه 
»موسی)ع(« را پیگیری می کند.« وی درباره 
این که چه زمانی شورجه می تواند به صورت تمام 
وقت پای کار سریال حاضر شود، توضیح داد: »به 
هر حال زمان بهبودی کامل این گونه بیماری ها 
قابل پیش بینی نیست، اما آن چه مشهود است 
این است که خدا را شکر معالجات جواب مثبت 
داده و او امیدوار است که زودتر به صورت جدی 

و تمام عیار به پروژه ملحق شود.«
تهیه کننده سریال »موسی)ع(« درباره روند 
تولید ایــن مجموعه که چندی پیش توسط 
معاون سیمای رسانه ملی اعــام شــد، قرار 
است در نیمه دوم امسال کلید بخورد، بیان 
کرد: »ما کارهای مربوط به پیش تولید را که 

نیازی به حضور فیزیکی کارگردان نــدارد با 
هماهنگی آقای شورجه و با حضور مشاوران وی 
پیش می بریم.« میرعایی همچنین شایعه ای 
مبنی بر هزینه ای حدود ۸00 میلیارد تومان 
ــروژه را تکذیب کــرد و  بــرای دکــورهــای ایــن پ
گفت: »شاید حدود 10 تا 1۵ درصد چنین 
مبلغی هزینه شود چرا که ساخت دکور با چنین 
هزینه هایی اصا عقانی نیست.« وی اضافه 
کرد: »دکورها براساس دکوپاژ و استری بورد 
و درنهایت استری ریل و... طراحی و ساخته 
می شوند. در این روش بخشی از دکورها عیناً 
ساخته و بخش وسیع تر دکــورهــا به فضای 
مجازی )وی اف ایکس( سپرده می شود تا با 

کمترین هزینه بهترین بازدهی را در برداشته 
باشند که البته همان گونه که در دنیا تجربه 
شده با این فناوری دکور فیلم ها و سریال هایی 
با پروداکشن های عظیم را به تولید می رسانند؛ 
در این روش هم طراحی دقیق و برنامه ریزی 
اصولی و هم استفاده از ابزار کاری لازم و افراد 

متخصص بسیار ضروری است.«
میرعایی در پایان گفت: »این سریال زیر نظر 
تیمی از مشاوران و عوامل مختلف همچون تیم 
کارگردانی، طراح صحنه، طراح هنری کار، فیلم 
بردار و یکی دیگر از مشاغل بااهمیت در این گونه 
یعنی سوپروایزر جلوه های ویژه انجام خواهد شد 

که البته همه زیر نظر کارگردان خواهد بود.«

ماجرای نیمروز: رد خون
از میان این فهرست، »ماجرای نیمروز: رد خون« تنها فیلمی 
ا ست که اکرانش آغــاز شده و می توان آن را شــروع دوران 
ــت، به حساب آورد. ایــن فیلم از  پررونقی که در پیش اس
فروخته.  تومان  میلیون   ۸00 تقریباً  شنبه  تا  چهارشنبه 
محمدحسین مهدویان در فیلم »ماجرای نیمروز« سراغ 
موضوع حساسی مانند ماجرای منافقین رفت و با ساخت 
یک فیلم اکشن، سیاسی و جذاب توانست نظر تماشاگران و 
منتقدان را به وقایع مهم سال 60 جلب کند. او در »ماجرای 
نیمروز 2« هــم دســت روی عملیات مــرصــاد گــذاشــت، با 
شخصیت هایی که در »ماجرای نیمروز 1« شناختیم، با تصاویر 
مستندگونه که از ویژگی های آشنای سینمای مهدویان است، 

فیلمی سیاسی، مهیج و البته کمی هم عاشقانه ساخت.

مطرب
ــت کــه رگ  ــزو آن کــارگــردان هــایــی اس مصطفی کیایی ج
خواب تماشاگر را خوب می شناسد و می تواند با کنار هم 
چیدن اجزایی مانند، بازیگران محبوب و ستاره و یک قصه 
سرگرم کننده، تماشاگر را به دیدن فیلمش ترغیب کند. فیلم 
»مطرب« که تازه ترین ساخته اوست، یکی از امیدهای قطعی 
گیشه است. پرویز پرستویی که در حوزه آثار کمدی گزیده کار 
و البته بسیار موفق است، نقش اصلی فیلم را بازی می کند 
و ستاره هایی مانند الناز شاکردوست و مهران احمدی در 
کنار او حضور دارند، ژانر فیلم کمدی است، فیلم برداری آن 
در خارج از ایران، استانبول انجام شده و قصه فیلم درباره 
زندگی کاراکتر جالبی مانند یک خواننده است. تکه های پازل 

»مطرب« برای یک کمدی موفق تقریبا کامل است.

تورنادو
در نیمه دوم سال 9۸، دو فیلم سینمای کودک یعنی »بازیوو« 
و »تورنادو«، در انتظار مخاطب کودک و نوجوان هستند. 
از بین این دو فیلم معلوم نیست کدام فیلم بهتر بفروشد اما 
احتمالا »تورنادو« اثر جواد هاشمی شانس زیادی برای فروش 
داشته باشد. هاشمی هرچه به عنوان بازیگر در سینما جایگاه 
ویــژه ای نداشته اما به عنوان کارگردان در حوزه سینمای 
ــوی پیشونی  ــوده. هر سه قسمت فیلم »آه کــودک موفق ب
سفید« به واسطه گریم های جالب، جلوه های ویژه خوب و 
موزیکال بودن و خلق دنیایی ناشناخته، تجربه لذت بخشی 
برای مخاطب کودک و نوجوان بود. »تورنادو« هم از این قاعده 
مستثنا نیست و آن چه از تصاویر آن برمی آید، احتمالا فیلم 

پرزرق وبرق و جذابی است.

جهان با من برقص
فیلم »جهان با من برقص« اولین ساخته سروش صحت به 
عنوان کارگردان، یکی دیگر از فیلم هایی است که ظرفیت 
بالایی بــرای موفقیت در گیشه دارد. وقتی ایــن فیلم در 
جشنواره جهانی فجر اکران شد، منتقدان نقدهای مثبتی 
به آن داشتند و فیلم را تحسین کردند. دو جایزه سیمرغ 
بلورین بهترین کارگردانی و دیپلم افتخار بهترین بازیگر 
مرد، در جشنواره جهانی نصیب این فیلم شد. جزئیاتی از 
قصه و ژانر فیلم منتشر نشده اما ظاهرا »جهان با من برقص« 
فیلمی جدی با کمی رگه های طنز است و ستاره های محبوب 
و پرطرفداری مانند جواد عزتی و پژمان جمشیدی در آن ایفای 
نقش کرده اند. احتمالًا با یک فیلم خوب و متفاوت، نه فیلمی 

شبیه کمدی های گیشه طرف هستیم.

خوب بد جلف: ارتش سری
درباره فیلم »خوب بد جلف: ارتش سری« دو عامل مهمی که 
فروش فیلم را تضمین می کند، خاطره خوب فیلم »خوب بد 
جلف« در ذهن مخاطب و از آن مهم تر، حضور زوج محبوب 
کمدی ســام درخشانی و پژمان جمشیدی اســت. ایــن دو 
بازیگر در سریال »پژمان« مورد استقبال فراوان مخاطبان 
قرار گرفتند و پس از آن در فیلم »خوب بد جلف«  و »تگزاس 1 
و 2« دیده شدند و بسیار موفق بودند. کارگردانی فیلم بر عهده 
پیمان قاسمخانی بوده و فیلم نامه را نیز خودش نوشته است. 
او که نویسنده بسیاری از آثار مهران مدیری است، معمولًا 
موفق شده در فیلم نامه هایش شوخی های بامزه ای خلق کند 
و مخاطب را به خنده بیندازد. قطعاً این اسامی مخاطب را به 

تماشای فیلم ترغیب می کند.

دینامیت
شاید اگر فیلم »دینامیت« تابستان امسال اکران می شد، 
می توانست گیشه را از این بی رونقی که دچار آن شده بود 
نجات دهد اما تقریباً یک سال از پایان فیلم بــرداری فیلم 
گذشته است و این اثر همچنان منتظر صدور پروانه نمایش 
است. زوج مسعود اطیابی و ابراهیم عامریان که در دو فیلم 
کمدی »تگزاس 1« و »تگزاس 2« نشان داده بودند، استاد 
استفاده از فرمول تولید آثار تجاری پرفروش هستند، فیلم 
»دینامیت« را ساخته اند. این فیلم به واسطه حضور ترکیب 
بازیگرانی مانند پژمان جمشیدی، احمد مهرانفر و محسن 
کیایی، می تواند تماشاگران عام را به سینما بکشاند و فروش 
خوبی داشته باشد تا در این صورت حضور موفقی که اطیابی 

با »تگزاس« در گیشه داشت، ادامه یابد.

زیر نظر
مهم ترین فیلم کمدی که به جرئت می توان گفت گیشه را 
تکان می دهد فیلم »زیر نظر« اثر مجید صالحی است. حضور 
رضا عطاران در این فیلم به تنهایی کافی است که روی 
موفقیت فیلم در گیشه حساب کنیم. هرچند که او آخرین بار 
سال 97 با فیلم »خانم یایا« روی پرده سینما دیده شد که فقط 
سه میلیارد فروخت و این مبلغ برای بازیگری مانند او پس از 
رکوردهایی که »هزارپا« به جا گذاشت شکست کامل است، 
اما حساب فیلم »زیر نظر« جداست، این فیلم برخاف »خانم 
یایا« کمدی است و اصاً از جنس آن فیلم نیست، بنابراین 
نمی توان آن ها را با یکدیگر مقایسه کرد. فیلم مورد ممیزی 
هم قرار گرفته و پروانه نمایش آن به تازگی، دیرتر از زمانی که 

مخاطبان منتظر آن بودند صادر شد.

طلا
فیلم »طا« به کارگردانی پرویز شهبازی، یکی از فیلم های 
غیرکمدی این فهرست ۸ تایی است که شانس بالایی برای 
فــروش خوب در گیشه دارد. این فیلم که محمد شایسته 
ــار در  ــوان تهیه کنندگان آن هستند، اولــیــن ب و رامــبــد ج
سی وهفتمین جشنواره فجر رونمایی شد و قــرار است در 
فصل پاییز اکران شود. حضور ستارگانی مانند هومن سیدی، 
نگار جواهریان، طناز طباطبایی و مهرداد صدیقیان در فیلم، 
برگ برنده مهمی برای آن محسوب می شود. »طا« یک فیلم 
قصه گو و خوش ریتم است که داستانی ملموس برای طبقه 
متوسط دارد. قصه آن به طوری طبیعی رشد کرده و دخالت 
نویسنده در آن دیده نمی شود. کارگردانی شسته رفته پرویز 

شهبازی، از دیگر برگ های برنده »طا« است.

 انگیزه عیاری از ساخت 
»روزگار قریب«

کیانوش عیاری روایتی متفاوت از ورودش به 
دنیای سریال سازی را تعریف کرده است.

او که این روزها مشغول ساخت سریالی به نام 
»۸7 متر« اســت، در گفت وگو با ایسنا، پس از 
ــران ســخــت و بــدمــوقــع فیلم های  ــ ــت اک ــ روای
سینمایی اش در دهه های شصت و هفتاد گفت: 
»همه فیلم هایم را به فاکت رساندند. بنابراین 
وقتی من را به صورت کامل و برای تمام فیلم ها، 
بدهکار کــردنــد، تنها راهــی  کــه می توانستم 
ــیــاورم و پــول نــزول خــوارهــای طماع و  پــول درب
بی رحم را بدهم، همین سریال سازی بود که 
به آن فکر کردم. فکر کردم اگر بتوانم سریالی 
کار کنم می توانم پولی را به دست بیاورم که به 
نزول خوارها بدهم و خوشبختانه هم بدین گونه 
بود؛ بنابراین »روزگار قریب« را ساختم و از طریق 
آن توانستم بدبختی هایی را که وزارت ارشاد وقت 
و بنیاد فارابی وقت برای من به وجود آورده بودند، 
مستهلک کنم؛ بنابراین این مسائل علت گرایش 

اولیه من به سریال سازی بود.«

تکذیب دکور 800 میلیاردی سریال »موسی)ع(«

  مائده کاشیان   - پس از پایان اکران فیلم های پرفروشی مانند »متری شیش و نیم«، »سرخ 
پوست« و »شــبی که ماه کامل شد«، ناگهان گیشــه سینما در دو ماه گذشــته از رونق افتاد 
و تابســتان ســردی را ســپری کرد. در این وضعیت تنهــا فیلم هایی مانند »ایــده اصلی« و 
»قصر شیرین« موفق شدند حدود 3 میلیارد بفروشند و حداقل وضعیت بهتری نسبت به 
فیلم هایی که میلیاردی نشدند، داشته باشند. اما این بی رونقی و سردی گیشه قرار نیست 
خیلی طولانی شود و در شش ماهه دوم سال 98، فیلم هایی در صف اکران منتظر هستند 

که احتمالًا گیشه را تکان خواهند داد و جزو امیدهای اکران به حساب می آیند.


